[4] When you approve of and even praise my writings, you act as a friend. But I myself do not claim such distinction since I write whatever *comes* into my mind or *mouth*.<sup>3</sup> Indeed, if I wrote to somebody else, I should not be so verbose. But when I write to you, I fear nothing, for you are my pumice, and you either correct or cover any faults. To friends, everything is open.

---

<sup>1</sup> I.e., to Rome. Since Piccolomini would be able to send letters with imperial or papal couriers, this may say something about the frequency of official contact, at the time, between the imperial court and the papal.

<sup>2</sup> Orestes and Pylades: famous (mythological) pair of friends from Antiquity.

<sup>3</sup> Cicero: *Epistolae ad Atticum*, 133.

[5] Cum de prophetia<sup>1</sup> legerem, quae scribis, coepi dolere et irasci fortunae, quae semper *caecis* ambulat *oculis* et eos {110r} potissime facit locupletes, qui minus<sup>2</sup> sunt digni, dicebamque in eam: “En<sup>3</sup> perfida<sup>4</sup>, cur non aliquando aperis oculos virosque bonos provehis? Campisius jam annis<sup>5</sup> quattuordecim curias sequitur, vir praestans tum litterarum peritia tum virtutis operibus. Quid tu hunc praeteris negligisque? An tibi dignus videtur, quem semper paupertate premas, et ubi, oro<sup>6</sup>, melius quam in hoc viro collocabis divitias? Non hic aurum claudet<sup>7</sup>, sed utetur in ususque<sup>8</sup> tum necessarios tum utiles exponet.” Ad haec *audivi vocem* mihi correspondentem<sup>9</sup>: “Ne<sup>10</sup> mirere, Silvi, Silvi, non fortuna est, quae viros bonos pecuniis privat, sed habent ipsi nummi nescio quid sensus. Sunt enim ambitiosi et honoris cupidi; non teneri, sed tenere volunt. Hic tuus Campisius non vellet auro subesse neque argentum veneraretur, sed essent apud eum pecuniae quasi ancillae, nunc huic rei nunc illi servientes. At ipsae quietem amant libenterque apud avaros sunt, qui eas scrinio claudentes<sup>11</sup> singulis horis visitant et honorant, nec alibi cor habent quam cum eis.” Displicuit mihi vox, quamvis vera caneret, sed ubi tuam epistolam<sup>12</sup> interius legi, meliorem spem reperi, quam impleri non minus quam tu cupio. Timor tamen numquam abierit, nisi postquam mihi scripseris: “Gaude, mi Enea, qui jam sum ex numero beatorum.”

[6] Aristotelem, ut habeam quam celerrime, cognovi te librarium conduxisse jamque illum ad medium scriptum {110v} esse, qui, ut in calcem finitus erit, ex iudicio Johannis Tolner, vir boni et amicissimi nostri, ad me mittetur. Non laudabo diligentiam tuam, quae, etsi maxima est, non tamen major est, quam postulet amicitia. Librum<sup>13</sup> avidè maneo. Si mitti Viennam potest, id erit mihi acceptius, ut<sup>14</sup> ex Norimberga reversus hic reperiam, quod diu quaesitum est.